2026-PCA-SEDU 
040

2025-5DV24H GEM

Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços referentes à realização da
cerimônia de sorteio dos países de destino do
Intercâmbio Estudantil Sedu 2026 que será
realizado no mês de agosto, para 1.800 (um mil e
oitocentos) convidados, incluindo locação de
sonorização, serviço de limpeza e fornecimento de
água mineral gelada.

Evento Institucional Licitação Nova
Thaiz Oliveira Martins 

Charpinel
 R$                125.550,00  R$                125.550,00 

Outras despesas

[...]

correntes

3 39 90  R$             1.971.602,94 02/03/2026
 32.2183 - FORMAÇÃO 

DE TÉCNICOS E
GESTORES

2026-PCA-SEDU 
462

2026-ZTBZ99 GEPRO

Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de treinamento e qualificação
profissional, para 4.610 (quatro mil seiscentos e
dez) professores no curso de Formação Continuada
em Recomposição de Aprendizagens para
professores de Língua Portuguesa e Matemática.

Formação/Capacitaçã
o para Servidor

Contratação 
direta - 

Inexigibilidade
Nova

Daniel José dos Santos 
Junior

R$                559.860,00  R$                559.860,00